REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Nr. J Prot. Tirané, mé _/J . £)J 2019

URDHER I BRENDSHEM

Bazuar né ligjin nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare”, si edhe bazuar né sugjerimet e Bordit
Drejtues, sipas procesverbalit me nr. Prot, /2 até/5.02.2019:

URDHEROJ
Miratimin e ngritjes sé grupit teknik pér konfidencialitetin me pérbérjen si vijon:

a) Kryetar — Drejtor i Drejtorisé sé Teknologjisé sé Informacionit;

b) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Llogarive Kombétare:

¢) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Statistikave Ekonomike;

d) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Statistikave Sociale;

€) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Statistikave t& Bujqésisé dhe Mijedisit;
f) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Statistikave te Sektorit Real:

g) Anétar - Drejtor i Drejtorisé s¢ Teknologjisé sé Informacionit;

h) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Statistikave Rajonale dhe Gjeoinformacionit;
i) Anétar - Drejtor i Drejtorisé s¢ Koordinimit dhe ¢éshtjeve ligjore;

j) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Financés dhe Projekteve;

k) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé komunikimit dhe publikimeve.

2. Qéllimi i ngritjes s¢ GTK

2.1 Qéllimi i ngritjes s¢ GTK éshté t& pérgatisé udhézimet/rregulloret e brendshme pér stafin e
INSTAT pér té siguruar mbrojtjen e konfidencialitetit né pérpunimin dhe shpérndarjen e
statistikave, né ményré qé t¢ parandalohet pérdorimi i t& dhénave pér gé€llime jostatistikore apo
zbulimi i paligjshém i tyre. Té pérgatisé/pérditésojé propozimet pér draft Politikén e
Konfidencialitetit t¢ INSTAT si dhe (€ marré né shqyrtim té dhénat e pé€rpunuara nga kérkuesit
shkencoré.

3. Objekti i GTK

3.1 Objekti i GTK do (& jeté pérgatitjia e udhézimeve/rregulloreve té brendshme pér
Konfidencialitetin statistikor q¢ do t& ndigen nga stafi i INSTAT dhe propozimi e tyre pér
shqyrtim nga bordi i drejtoréve;
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3.2 Pérgatit draft Politikén e Konfidencialitetit t&¢ INSTAT dhe bén propozimin pér shqyrtim nga
bordi i dretjoréve;

3.3 T& marré né shqyrtim si edhe t& pérgatisé njé relacion shpjegues pér KK pér té dhénat e
pé€rpunuara nga kérkuesit shkencoré.

4. Mbledhja e GTK

4.1 GTK mblidhet ¢gdo muaj.

4.2 GTK duhet t& reagojé ndaj zhvillimeve dhe kércénimeve té konfidencialitetit statistikor dhe
té informojé& KK né ¢do rast. '

4.3 Kur GTK e gjykon t& nevojshme, mban minutat e takimit pér géshtje t& cilat kané& nevojé pér
tu diskutuar dhe vendosur me KK.

5. Té drejta dhe detyra té GTK

5.1 GTK e ushtron veprimtaring e tij duke u bazuar né mirébesim dhe duke u udhéhequr nga
parimet e etikés profesionale pér t& krijuar njé vleré té shtuar infrastrukturore pér institucionin
publik INSTAT.

5.2 Pér hartimin dhe pérditésimin e udhé&zimeve té¢ Konfidencialitetit statistikor, GTK ka té&
drejté t€ kérkojé nga specialistét né varésiné e anétaréve té grupit studimin e dokumentacionit si
dhe t€ thérrasé pér ndihmé specialisté t& tjerg t& INSTAT-it.

5.3 Si rregull, anétarét e GTK do t& jen& pérgjegjés pér dhénien e propozimeve dhe inputeve té
tjera pér udhézimet/rregulloren e Konfidencialitetit statistikor sipas specialitetit q& kané dhe pér
fushén q€ mbulojné.

5.4 Kryetari i GTK koordinon punén e grupit dhe mbledh informacionin e duhur pér hartimin e
udhézimeve/rregulloren e Konfidencialitetit statistikor.

5.5 GTK i propozon KK pér versionet standard té software-ve qé do té instalohen n& kompjuterat
e "Dhomés sé sigurt".

5.6 GTK i propozon KK veprime pérmirésuese pér mbrojtjen e konfidencialitetit.

6. Afati i pérmbushjes sé detyrave té¢ GTK

6.1 GTK e ushtron aktivitetin gjaté gjithé kohés qé éshté né fuqi ky Urdhér.
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7. Hyrja né fuqi
7.1 Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Drejtori i Pérgjithshém

DELINA IBRAHI

Konceptoi: Helda Mitre Drejtore e dre;'torigé s€ Teknologjisé sé Informacionit
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